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ÖN SÖZ

Göç olgusu tarih boyunca ülkelerin sosyal, kültürel, demografik ve ekonomik 
yapılarının değişiminde önemli bir rol oynamıştır. İnsanlığın kadim dönemlerin-
den bu yana gündelik yaşamın bir parçası olan göç olgusunun yarattığı etkilerin 
zamanla devasa boyutlara ulaşması, günümüzde onu küresel bir realiteye dönüş-
türmüştür. 

Göçün küresel bir olgu olarak toplumsal yaşamı derinden etkileyen bir rea-
liteye dönüşmesi, ülkeleri bu karmaşık süreç üzerine etkili tedbirler geliştirmeye 
zorlamaktadır. Söz konusu tedbirler öncelikle, göçün hedef ülkelere yönelik mev-
cut ve olası olumsuz etkilerinin bertaraf edilmesini amaçlamaktadır. Bu çerçevede 
ilk amaç göçün maliyetini minimize etmek iken, ikinci amaç söz konusu olgunun 
hedef ülkeye sosyal ve ekonomik katkılar sunmasını sağlamaktır. Bu amaçların 
gerçekleştirilebilmesinin ön koşulu ise iyi yapılandırılmış bir göç yönetimi sistemi 
geliştirmektir. 

Göç süreçlerinin daha iyi yönetilmesi adına göçmenlerin uyum sağlamasını 
kolaylaştıran tutarlı politikaların geliştirilmesi, göçmenlerin güvenli ve iyi yaşam 
standartlarında yaşamaları ve içinde bulundukları ülke ekonomisine katkı sun-
maları gibi bir dizi olumlu sonucu ortaya çıkarmaktadır. Göç yönetim sisteminin 
kontrolündeki düzenli göçler bahse konu hususa örnek teşkil etmektedir. Ancak 
her göç hareketliliği kontrollü bir seyir izlememektedir. Düzensiz göçlerde, eko-
nomi ve güvenlik ile ilgili kaygıların zorlaması ile göçmenlerin iradeleri dışında 
yerlerinden edilmeleri söz konusudur. Bu çerçevede, özellikle son yıllarda savaş, 
çatışma, yoksulluk, eşitsizlik ve çevresel bozulma gibi nedenler ile meydana gelen 
düzensiz göç hareketliliğinde bir artış olduğu dikkati çekmektedir. 

Tarihin her döneminde politik tartışmaların konusu olan göç, bugün küresel 
politik gündemin merkezi sorunlarından birini teşkil etmektedir. Göçe dair gi-
derek artan göstergeler, bahse konu olgunun ulusal ve küresel çaptaki ekonomik, 
sosyal, siyasal ve teknolojik dönüşümlerle önemli düzeyde ilişkili olduğunu gös-
termektedir.

Bu proje ile öncelikli olarak, göçün ortaya çıkış nedenlerinin daha iyi anla-
şılması, olumlu etkilerinin nasıl geliştirilebileceğinin ortaya konulması ve sebep 
olduğu sorunlara çözüm geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

İGSDB 2020/1 proje numarası ile bizleri destekleyen T.C. İçişleri Bakanlığı’na 
teşekkürlerimizi sunarız. Proje süresince 13 üniversiteden/kamu kurumundan, 37 
akademisyenle/araştırmacıyla çalışılmıştır. Kendilerine özverili ve nitelikli çalış-
maları nedeniyle teşekkür ederiz.  
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Tarihin akışı içinde çok çeşitli gerekçelerle yaşanan göç olgusu, gerek insan 
gerekse mekân üzerinde olumlu ve olumsuz olmak üzere güçlü etkilere sahiptir. 
Bahse konu küresel olgu ulusal ve bölgesel ölçekli savaş, politik çatışma gibi ge-
rekçelerle ortaya çıkmakla birlikte kimi zaman değişen çevresel faktörlerden de 
kaynaklanabilmektedir. Söz konusu faktörlerin ortaya çıkardığı toplumsal, siyasal 
ve ekonomik sonuçlar göç olgusunu daha da görünür kılmakta ve etkilerini hisse-
dilir hale getirmektedir. Sığınmacılar üzerinde yapılan bilimsel araştırmalarda, bu 
grupların başta Almanya olmak üzere Avrupa Birliği ülkelerine ve diğer gelişmiş 
ülkelere gitmek istemeleri özellikle bahse konu ülkeleri, bu sorunu uluslararası 
kamuoyunun gündemine taşımalarına ve dünya devletlerini bu konuda tedbir al-
maya yöneltmektedir.

Siyasal, ekonomik ve toplumsal nedenlerle yapılan uluslararası göçün kaynak 
ülkeler (göçü veren), ev sahibi ülkeler (göçü alan) ve transit ülkeler üzerinde çeşitli 
etkileri olmaktadır. Göçün neden olduğu bu etkiler pozitif ve negatif dışsallıklar 
olarak kategorilendirilebilir. İlgili ülkeler göç yönetimi kapsamında gerçekleştir-
dikleri uyum çalışmaları ile göçün pozitif dışsallıklarını artırabilmekte ve negatif 
dışsallıklarını azaltabilmektedir. Diğer bir deyişle göç hareketliliğine maruz kalan 
ülkeler gerek ön hazırlık gerekse ileri aşamalarda bütüncül bir perspektifle göç 
süreçlerine gereken önemi verdikleri takdirde, göç nedeniyle oluşan sorunlarını 
minimize ederek dinamik şekilde işleyen bir ekonomik ve sosyal yapı oluşturabil-
mektedirler. Bununla birlikte, soruna yalnızca güvenlik odaklı bir perspektiften 
bakan ülkelerde söz konusu yapının oluşturulamadığını ifade etmek gerekmek-
tedir.

Dünya Bankası kaynaklarına göre, mülteci ya da sığınmacı sayısının en fazla 
olduğu ülkelerin Türkiye, Ürdün, Filistin, Lübnan, Pakistan, Uganda, İran, Alman-
ya, Bangladeş ve Sudan olduğu söylenebilir. Söz konusu hareketliliği gerçekleştiren 
mülteciler/sığınmacılar ise ağırlıklı olarak Suriye, Afganistan, Sudan, Somali gibi 
ülkelerden gelmektedir. Hedef ülkeler arasında özellikle gelişmekte olan ülkeler 
var olan ekonomik sorunlarına ilave olarak, sığınmacılara yapılan harcamaların 
oluşturduğu mali yükün finansmanı sorunuyla karşı karşıya kalmakta, uluslara-
rası kuruluşlar ev sahibi ülkelere mali yardım konusunda verdikleri sözleri tut-
mamaktadır. Oysa göç olgusunun “uluslararası kamusal mal” olarak görülmesiyle 
bahse konu sorunun makul bir çözüme ulaşacağı açıktır.
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Türkiye, sahip olduğu sınırlı imkânlar ile başta Suriye olmak üzere çok sayıda 
ülkeden gelen sığınmacıya ev sahipliği yapmaktadır. Bununla birlikte ülkemizin 
imkânlarının sınırlılığı göz önünde bulundurulduğunda, bütünlüklü bir çözüm 
stratejisinin oluşturulması için uluslararası camianın devreye girmesi, hem çözü-
mün hızlanmasına hem de sürdürülebilir olmasına katkı sağlayacaktır. 

Göç konusunun çok disiplinli bir alan olması, proje yürütücüleri olarak biz-
leri farklı disiplinlerde çalışan akademisyen/araştırmacılarla birlikte bir çalışma 
yapmaya sevk etmiştir. Bu proje ile göçün nedenleri araştırılacak ve farklı alanlar-
daki etkileri ortaya koyulmaya çalışılacaktır. Proje kapsamında 13 üniversiteden/
kurumdan 37 akademisyenle çalışılmıştır. Proje 4 ana bölümden oluşmaktadır. 
Projede sunulan makalelerin başlıkları aşağıda yer almaktadır.  

1. Bölüm, Güvenlik temalı makaleleri içermektedir. Bu bölümde;  Göçmen-
lerin Uyum Sorunu Üzerine Kavramsal Bir Çerçeve; Türkiye’de Göç ve Uyum Çalış-
maları: Sosyal  Girişimcilik Yoluyla Sosyal Dahil Etme Projesi Örneği; Suç Ekonomi-
si ve Göç başlıklı makaleler sunulmuştur. 

2. Bölüm, Toplum, Kadın ve Çocuk temalı makaleleri içermektedir. Bu bö-
lümde; Göçmenlere Yönelik Tutumları Etkileyen Değerler ve Demografik Faktör-
ler; Göçün Psikolojik Yansımaları: Gitmek mi Zor Kalmak mı?; Türkiye’deki Suriyeli 
Kadın ve Çocukların Sosyo-Ekonomik Açıdan Entegrasyon Sorunu: Durum Tespiti 
ve Çözüm Önerileri; İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Kadın Hasta-
lıkları ve Doğum Kliniği Göçmen Gebelerinin Değerlendirilmesi; Türkiye’de Bu-
lunan Suriyelilerin Hukuki Statüleri ve Sahip Oldukları Haklar başlıklı makaleler 
sunulmuştur.

3.Bölüm, Ekonomi temalı makaleleri içermektedir. Bu bölümde; Göçün 
Makroekonomik Etkileri; Türkiye’de Bölgelerarası Göçün Belirleyicileri: Bir Dinamik 
Panel Veri Analizi; Dış Göçün Türkiye’nin İşgücü Piyasasına Etkileri; Geçici Koruma 
Altındaki Suriyelilerin Türkiye Ekonomisi ve Kamu Bütçesi Üzerinde Yarattıkları 
Maliyetler ve Kazançlar başlıklı makaleler sunulmuştur. 

4. Bölüm, Dış Politika temalı makaleleri içermektedir. Bu bölümde; Kararal-
ma Süreçlerinde Nüfus Faktörü ve Dış Politika Uygulamalarına Göç Temelinde De-
mografik Bakmak; Uluslararası Göçmenler ve Görmezlikten Gelinen İnsan Hakları; 
Yumuşak Gücün Araçsal Kullanımı:  Medya ve Göç; İttihat ve Terakki’nin Balkan 
Savaşları Sonrası İskân ve Sosyal Politikaları; Türkiye ve Yunanistan Arasındaki Dış 
Politika ve Göç İlişkisine Ege Denizi Perspektifinden Bir Bakış; Fransa’nın Göç Politi-
kasının Avrupa Birliğinin Politikalarına Yansıması; Afrika Birliği Göç Politikası’nın 
Libya İç Savaşına Etkisi; Neoliberal Dönemde Meksika-ABD Göç Koridoru: Ulusal 
ve Uluslararası Siyaset Bağlamında Bir İnceleme başlıklı makaleler sunulmuştur.
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